[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __28.09.2016 г._________ № _1456_______
         г. Холмск

О начале отопительного сезона 2016-2017 гг.
на территории муниципального образования
«Холмский городской округ»

            В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.10, ст.46 Устава муниципального образования «Холмский городской округ», администрация муниципального образования «Холмский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	 1 Руководителям ресурсоснабжающих предприятий ЖКХ: директору                      МУП «Тепло» Летечину А.А.; директору МУП «Тепловые сети» Николаенко Л.А.; генеральному директору ООО «Искра» Чен Ин Зыя; директору ОАО «Холмскагросервис» Сиротиной Н.В.
             1.1.  В целях создания благоприятных условий проживания граждан на территории муниципального образования «Холмский городской округ»  произвести пробный запуск теплоисточников для проверки гидравлического режима магистральных трубопроводов, включая внутридомовые системы отопления.
             1.2. Производить планомерное поэтапное подключение потребителей  к теплоносителю с 01.10.2016 г. по 15.10.2016 г., обеспечив подачу теплоносителя в магистральные и внутриквартальные тепловые сети, на объекты жилищно – коммунального хозяйства, социально - культурного назначения и жилищный фонд муниципального образования «Холмский городской округ».
             2. Руководителям отраслевых органов администрации муниципального образования «Холмский городской округ», бюджетных предприятий, управляющих компаний обеспечить прием тепла на объектах, подключенных к системе централизованного теплоснабжения.
             3.  Руководителям территориальных органов администрации муниципального образования «Холмский городской округ»: начальнику Чеховского управления                 Кочневу В.А., начальнику Правдинского управления  Курикалову Д.А., начальнику Чаплановского управления Дорофееву П.В., начальнику Яблочного управления                    Кортелеву Н.Н., начальнику Костромского управления Ковалкиной Е.М. взять на ежедневный контроль вопросы вхождения в отопительный сезон, его дальнейшее прохождение.
	4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Холмская панорама», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Холмский городской округ».
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Холмский городской округ» по ЖКХ Юфина Д.А.

Глава администрации
муниципального образования
«Холмский городской округ»                                                                              А.М.Сухомесов

Пояснительная записка

         к проекту постановления администрации муниципального образования «Холмский городской округ» «О начале отопительного сезона 2016-2017 гг. на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

            В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.10, ст.46 Устава муниципального образования «Холмский городской округ».

И.о. начальника управления ЖКХ                                                                            И.Н.Мацуев

Шелест В.И.
2-05-88
image1.jpeg